Pró-reitoria de Ensino de Graduação
 Cidade Universitária, s/n   Caixa Postal 549  Fone: 0xx (67) 3345-7153 Fax 0xx (67) 3345-7150

CEP 79070-900  Campo Grande (MS)
preg.rtr@ufms.br

EDITAL PREG Nº 58, DE 17 DE ABRIL DE 2015

HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO SELETIVO PARA
PROFESSOR SUBSTITUTO

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Fundação Universidade Federal de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei nº 8.745/93 e
9.849/99; e Resoluções COEG nº 21/2011 e nº 96/2011, torna público o presente Edital de
homologação dos resultados do Processo Seletivo para Professor Substituto objeto do
Edital PREG nº 47/2015:

ÁREAS/CURSO (LOTAÇÃO)
NOMES DOS CANDIDATOS

SITUAÇÃO
FINAL

CLASSIFI-
CAÇÃO

CAMPO GRANDE (MS)
Enfermagem Médico Cirúrgica  (CCBS)
- Adaiele Lúcia Nogueira Vieira da Silva Aprovado 1º
Psicologia (CCHS)
- Não houve candidato aprovado
Ciência da Computação/Banco de Dados (Facom)
- Não houve candidato aprovado
Tecnologia de Construção de Edifícios/Desenho Técnico (Faeng)
- Não houve candidato aprovado
Engenharia de Produção/Administração (Faeng)
- Gislayne da Silva Goulart Aprovado 1º
- Camila Ramos de Souza Aprovado 2º
Engenharia Civil/Mecânica dos Solos (Faeng)
- Não houve candidato aprovado
Engenharia de Produção/Gestão de Operações e Processos da Produção (Faeng)
- Larissa Watanabe Aprovado 1º
Engenharia Civil/Geologia (Faeng)
- Bruna Passarelli Ricardi Aprovado 1º
Arquitetura e Urbanismo-Doutorado (Faeng)
- Selma Maria Rodrigues Aprovado 1º
Arquitetura e Urbanismo-Mestrado (Faeng)
- Renata Benedetti Aprovado 1º
- Lusianne de Azamor Torres Aprovado 2º

Zootecnia/Medicina Veterinária (Famez)
- Breno Fernandes Barreto Sampaio Aprovado 1º
- Sandra Regina Goularte Aprovado 2º
Zootecnia (Famez)
- Viviane Maria Oliveira dos Santos Nieto Aprovado 1º
- Claudilene Lima de Abreu Aprovado 2º
- Ernany Nery de Andrade Aprovado 3º

mailto:preg.rtr@ufms.br

Pró-reitoria de Ensino de Graduação
 Cidade Universitária, s/n   Caixa Postal 549  Fone: 0xx (67) 3345-7153 Fax 0xx (67) 3345-7150

CEP 79070-900  Campo Grande (MS)
preg.rtr@ufms.br

CHAPADÃO DO SUL (MS)
Ciências Agrárias (CPCS)
- Pamella Mingotti Dias Aprovado 1º

CORUMBÁ (MS)

Pedagogia/Pesquisa (CPAN)
- Elzanir Leandro Bandeira da Silva Monteiro Aprovado 1º
Pedagogia -Ciências Humanas/Educação/Tópicos Específicos de Educação (CPAN)
- Elzanir Leandro Bandeira da Silva Monteiro Aprovado 1º
Ciências Biológicas (CPAN)
- Não houve candidato inscrito
Educação Física (CPAN)
- Não houve candidato aprovado

NOVA ANDRADINA (MS)

Administração (CPNA)
- Manoel Godoy Garcia Junior Aprovado 1º
- Eduardo Corneto Silva Aprovado 2º

PARANAÍBA (MS)

Administração/Administração (CPAR)
- Rafael Gabriel Aprovado 1º
Psicologia/Psicologia em Análise Experimental do Comportamento (CPAR)
- Lucas Delfino Araújo Aprovado 1º
Psicologia/Psicologia Organizacional e do Trabalho (CPAR)
- Ana Cláudia dos Santos Aprovado 1º

PONTA PORÃ (MS)

Matemática (CPPP)
- Não houve candidato inscrito
Ciência da Computação (CPPP)
- Não houve candidato inscrito

TRÊS LAGOAS (MS)

Sistemas de Informação (CPTL)
- Não houve candidato aprovado
Pedagogia-Educação/Psicologia (CPTL)
- Eunice Brandão da Silva Aprovado 1º
Pedagogia-Educação/História da Educação (CPTL)
- Bruna Latorre da Silva Aprovado 1º

       YVELISE MARIA POSSIEDE

mailto:preg.rtr@ufms.br